Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621,1525 - R.203
w GABINETE DO EDIL JORGE ANTONIO (JORGINHO)
AV

M

í
AV
\0

REQUERIMENTO N° 169, DE 11 DE AGOSTO DE 2010.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao Ilustríssimo
Senhor VALTER DOS SANTOS GONÇALVES - 3o Sargento da Polícia Militar, pela
destacada atuação na Polícia deste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como finalidade homenagear o Sr. VALTER DOS

SANTOS GONÇALVES, em retribuição aos inestimáveis serviços desempenhados na

polícia militar, contribuindo de forma positiva para o desenvolvimento do Município.

Como reconhecimento pelo desempenho de suas funções demonstradas com

dedicação e eficiência, julgo merecida a presente homenagem com a outorga da MOÇÃO

DE APLAUSOS.
CIENTE

Constou do expediente 4a So88l®
do dia Sala das Sessões, 11 de agosto de 2010.

JORGE ANTÔNKJLÉSSA TAVARES (JORGINHO)
-Vereador -